


SPORTA UN 
AKTĪVĀS ATPŪTAS 
KONSULTATĪVĀ 
PADOME
24. 04. 2025



DARBA KĀRTĪBA
• 18:00 - 18:05 Atklāšana. (Nauris Metnieks, konsultatīvās padomes vadītājs)

• 18:05 – 18:35 GROZĪJUMI! Mārupes novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 35/2022 Par 
līdzfinansējuma samaksas kārtību Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu profesionālās ievirzes 
un interešu izglītības programmu īstenošanā. (Viktorija Mogiļeviča, konsultatīvās padomes vadītāja 
vietniece)

• 18:35 – 19:00 Mārupes novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr. 7/2024 Par pašvaldības 
atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā. (Viktorija Mogiļeviča, konsultatīvās padomes vadītāja 
vietniece)

• 19:00 – 19:30 Diskusija par kluba sistēmu Mārupes novadā. (Nauris Metnieks, konsultatīvās padomes

vadītājs)

• 19:35 – 19:40 Kopsavilkums, noslēgums. (Nauris Metnieks, konsultatīvās padomes vadītājs)



" Par līdzfinansējuma samaksas 
kārtību Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu profesionālās ievirzes un 

interešu izglītības programmu īstenošanā

(IKSP, V.Mogiļeviča)



Mārupes novada 
Sporta skola

Kopējais audzēkņu skaits – 1930

734

87

102
1724071

399

43

212

54
175 16

MNSS audzēkņu skaits 2024.gadā

FUTBOLS - 734 BMX - 87 TAEKVONDO - 102
VOLEJBOLS - 172 TRIATLONS - 40 FLORBOLS - 71
BASKETBOLS - 399 PLUDMALES VOLEJBOLS - 43 VIEGLATLĒTIKA  212
PELDĒŠANA - 54 PELDTAPMACĪBA - 175 REGBIJS - 16

78%22%

Kopējais MNSS audzēkņu skaits un raksturojums 

Deklarēti novadā - 1514 Deklarēti citur - 416

Deklarēti novadā – 1514 (78 %)
Deklarēti citur – 416 (22 %)
Viena audzēkņa izmaksas mēnesī – 72,85 €
Nedeklarēto audzēkņu izmaksas mēnesī –
30 305,60 €
Nedeklarēto audzēkņu izmaksas (10.mēnešu 

programma) – 303 056,00 €

līdz 01.10.2024 



76%

24%

FUTBOLS kopā

Deklarēti - 557 Nedeklarēti - 176

Deklarēto un 
nedeklarēto 
audzēkņu skaits 
MNSS 

79%

21%

BASKETBOLS kopā

Deklarēti - 314 Nedeklarēti - 85 līdz 01.09.2024 

60%

40%

BMX

Deklarēti - 52 Nedeklarēti - 35

89%

11%

VIEGLATLĒTIKA

Deklarēti - 191 Nedeklarēti - 23

65%

35%

PLUDMALES 
VOLEJBOLS

Deklarēti - 28 Nedeklarēti - 15

82%

18%

VOLEJBOLS

Deklarēti - 86 Nedeklarēti - 19

80%

20%

TRIATLONS

Deklarēti - 32 Nedeklarēti - 8

85%

15%

PELDĒŠANA

Deklarēti - 46 Nedeklarēti - 8

84%

16%

TAEKVONDO

Deklarēti - 54 Nedeklarēti - 10

90%

10%

FLORBOLS

Deklarēti - 52 Nedeklarēti - 6

62%

38%

REGBIJS

Deklarēti - 10 Nedeklarēti - 6

68,24 68,72 74,42

64,97 67,19 107,54 65,35

62,87 67,28 76,84 62,40



Babītes Mūzikas skola
Kopējais audzēkņu skaits – 223
Deklarēti novadā – 184 (83 %)
Deklarēti citur – 39 (17 %)
Viena audzēkņa izmaksas mēnesī – 117,27 €
Nedeklarēto audzēkņu izmaksas mēnesī – 4 573,53 €
Nedeklarēto audzēkņu izmaksas (10.mēnešu 
programma) – 45 735,30 €

Mārupes Mūzikas un 
mākslas skola

Kopējais audzēkņu skaits - 593
Deklarēti novadā – 525 (89 %)
Deklarēti citur – 68 (11 %)
Viena audzēkņa izmaksas mēnesī – ? €
Nedeklarēto audzēkņu izmaksas mēnesī – ?€
Nedeklarēto audzēkņu izmaksas (10.mēnešu 
programma) – ? €

83%

17%

BMS audzēkņu skaits

Deklarēti novadā - 184 Deklarēti citur - 39

89 %

MMMS audzēkņu skaits

Deklarēti - 525 Nedeklarēti - 68

11%



II. Līdzfinansējuma apmērs un noteikšanas 
kārtība
4. Par katru Izglītības iestādes īstenoto izglītības programmas apguvi vienam izglītojamam mēnesī 
noteikts šāds līdzfinansējuma apmērs:

4.1. mūzikas un mākslas profesionālās ievirzes izglītības programmās:
4.2. sporta profesionālās ievirzes izglītības programmās:

Programmas nosaukums Līdzfinansējuma apmērs mēnesī vienam 
izglītojamam (nav apliekams ar PVN)

Klavierspēle
Akordeona spēle
Vijoles spēle
Čella spēle
Alta spēle
Flautas spēle
Oboja spēle
Trompetes spēle
Klarnetes spēle
Saksofona spēle
Tubas spēle

Trombona spēle
Eifonija spēle
Mežraga spēle
Kontrabasa spēle
Sitaminstrumentu spēle
Kokles spēle
Ģitāras spēle
Kora klase
Vokālā mūzika
Vizuāli plastiskā māksla
BMX, Basketbols, Futbols

15 euro – visiem audzēkņiem

(spēkā esošs) 



II. Līdzfinansējuma apmērs un noteikšanas 
kārtība
4. Par katru Izglītības iestādes īstenoto izglītības programmas apguvi vienam izglītojamam mēnesī 
noteikts šāds līdzfinansējuma apmērs:

4.1. mūzikas un mākslas profesionālās ievirzes izglītības programmās:
4.2. sporta profesionālās ievirzes izglītības programmās:

Programmas nosaukums Līdzfinansējuma apmērs mēnesī vienam 
izglītojamam (nav apliekams ar PVN)

Klavierspēle
Akordeona spēle
Vijoles spēle
Čella spēle
Alta spēle
Flautas spēle
Oboja spēle
Trompetes spēle
Klarnetes spēle
Saksofona spēle
Tubas spēle

Trombona spēle
Eifonija spēle
Mežraga spēle
Kontrabasa spēle
Sitaminstrumentu spēle
Kokles spēle
Ģitāras spēle
Kora klase
Vokālā mūzika
Vizuāli plastiskā māksla
BMX, Basketbols, Futbols

25 euro – deklarētiem audzēkņiem kultūrā (prof. 
un interešu izglītība) un sportā (prof. ievirze)

50 euro – nedeklarētiem audzēkņiem kultūrā 
(prof. un interešu izglītība) un sportā (prof. ievirze)

20 euro – deklarētiem audzēkņiem sportā 
(interešu izglītība)

40 euro – nedeklarētiem audzēkņiem sportā 
(interešu izglītība)

(pēc grozījumiem) 



6. No līdzfinansējuma maksas par profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu, pamatojoties 
uz izglītojamā likumiskā pārstāvja iesniegumu, atbrīvo:

6.1. izglītojamo ar invaliditāti;
6.2. izglītojamo, kurš ir bez vecāku gādības palicis bērns;
6.3. izglītojamo, kurš ir daudzbērnu ģimenes bērns;
6.4. izglītojamo, kurš ir no ģimenes, kurai ar Mārupes novada 
Sociālā dienesta lēmumu piešķirts trūcīgas vai 
maznodrošinātas ģimenes statuss (uz piešķirtā statusa 
laiku);
6.5. Pašvaldības izglītības iestāžu darbinieka bērnu;
6.6. Latvijas Republikas izlases spēlētāju vai kandidātu 
(sākot no U16).

6.1. izglītojamo, ja viņa un vismaz viena viņa likumiskā pārstāvja 
dzīvesvieta ne mazāk kā vienu gadu deklarēta Mārupes novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā, un:
6.1.1. viņam noteikta invaliditāte, uzrādot invaliditātes apliecību;
6.1.2. viņš ir bez vecāku gādības palicis bērns, uzrādot bāriņtiesas 
lēmumu;
6.1.3. viņš ir daudzbērnu ģimenes bērns; 
6.1.4. viņš ir no ģimenes, kurai ar Mārupes novada Sociālā 
dienesta lēmumu piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes 
statuss (uz piešķirtā statusa laiku), uzrādot izziņu par trūcīgas vai 
maznodrošinātas ģimenes statusa piešķiršanu;
6.1.5.  izceļojis vai nevar atgriezties Ukrainā, Krievijas Federācijas 
izraisītā bruņotā konflikta dēļ, šā bruņotā konflikta norises laikā.
6.2. Latvijas Republikas izlases spēlētāju vai kandidātu (sākot no 
U16).”;

pirms pēc

“7.1 Par katru papildu izvēlēto profesionālās ievirzes vai interešu 
izglītības programmas apguvi, līdzfinansējuma maksa tiek 
noteikta saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.punktu, 
nepiemērojot 6.punktā noteiktos atvieglojumus.



" Par pašvaldības atbalstu sporta 
veicināšanai Mārupes novadā

Finansiāls atbalsts: sportista dalībai sporta sacensībās un treniņnometnēs

(IKSP, V.Mogiļeviča)



Spēkā esošais
Kopējo atbalsta apmēru sportistam nosaka šādā kārtībā:
1. Saistošo noteikumu prasībām atbilstoša sportistam noteiktā bāzes atbalsta apmērs ir 150 euro;
2. Atbilstoši sportista sasniegumu līmenim sacensībās pēdējos 12 mēnešos, piemēro koeficientu;
3. Atbilstoši kritērijiem piemēro piemaksas, tās summējot;
4. Finansiālā atbalsta piešķiršanā tiek ievērota samērība, sportistam piešķirot līdz 720 euro viena kalendārā gada laikā;
5. Kopējo finansiālā atbalsta apmēru nosaka piemērojot formulu:

Atbalsta apmērs = B x K + P, kur
B – bāzes atbalsta apmērs (150 euro);
K – koeficients
P – piemaksas
Koeficienti (tiek piemērots viens, atbalsta saņēmējam labvēlīgākais koeficients):

Kritēriji Piemaksa, 
P

Pārstāvēts olimpiskais sporta veids 100 euro
Sasniegumi valsts nozīmes sacensībās (1.–3. vieta) laika periodā līdz 3 gadiem pirms pēdējiem 12 mēnešiem 100 euro
Sasniegumi starptautiskas nozīmes sacensībās (1.–3. vieta, Olimpiskajās spēlēs 1.–6. vieta) laika periodā līdz 3 gadiem pirms pēdējiem 12 mēnešiem 200 euro

Piemaksas:

14 000 EUR
37 atbalsti – 378,38 EUR

Kritēriji Koeficients, K
Pēdējos 12 mēnešos iegūta godalgota vieta (1.–3. vieta) vietējas nozīmes sacensībās 1
pēdējos 12 mēnešos iegūta godalgota vieta (1.–3. vieta) valsts nozīmes sacensībās 2
Pēdējos 12 mēnešos iegūta godalgota vieta (1.–3. vieta, Olimpiskajās spēlēs 1.–6. vieta) starptautiskas nozīmes sacensībās 3



I piedāvājums
Kopējo atbalsta apmēru sportistam nosaka šādā kārtībā:
1. Saistošo noteikumu prasībām atbilstoša sportistam noteiktā bāzes atbalsta apmērs ir 200 euro;
2. Atbilstoši sportista sasniegumu līmenim sacensībās pēdējos 12 mēnešos, piemēro koeficientu;
3. Atbilstoši kritērijiem piemēro piemaksas, tās summējot;
4. Finansiālā atbalsta piešķiršanā tiek ievērota samērība, sportistam piešķirot līdz 1150 euro viena kalendārā gada laikā;
5. Kopējo finansiālā atbalsta apmēru nosaka piemērojot formulu:

Atbalsta apmērs = B x K + P, kur
B – bāzes atbalsta apmērs (200 euro);
K – koeficients
P – piemaksas
Koeficienti (tiek piemērots viens, atbalsta saņēmējam labvēlīgākais koeficients):

Kritēriji Koeficients, K
Pēdējos 12 mēnešos iegūta godalgota vieta (1.–3. vieta) vietējas nozīmes sacensībās 1
pēdējos 12 mēnešos iegūta godalgota vieta (1.–3. vieta) valsts nozīmes sacensībās 2
Pēdējos 12 mēnešos iegūta godalgota vieta (1.–3. vieta, Olimpiskajās spēlēs 1.–6. vieta) starptautiskas nozīmes sacensībās 3

Kritēriji Piemaksa, 
P

Pārstāvēts olimpiskais sporta veids 150 euro
Sasniegumi valsts nozīmes sacensībās (1.–3. vieta) laika periodā līdz 3 gadiem pirms pēdējiem 12 mēnešiem 150 euro
Sasniegumi starptautiskas nozīmes sacensībās (1.–3. vieta, Olimpiskajās spēlēs 1.–6. vieta) laika periodā līdz 3 gadiem pirms pēdējiem 12 mēnešiem 250 euro

Piemaksas:

19 750EUR
37 atbalsti – 533,78 EUR

+ 155,41 EUR



GROZĪJUMI

Pieprasām sportista vai tā likumiskā pārstāvja 
piekrišanu naudas saņemšanai.

DISKUSIJA (ierosinājums no iesniedzējiem):

Saņemt finansiālo atbalstu var pilngadīgais 
sportists vai sportista likumiskais pārstāvis, 
samaksājot iedzīvotāju nodokli. 



" Par pašvaldības atbalstu sporta 
veicināšanai Mārupes novadā

Finansiāls atbalsts sporta organizāciju darbības nodrošināšanai 

(IKSP, V.Mogiļeviča)



II. Finansiāls atbalsts sporta organizāciju 
darbības nodrošināšanai

Atbilstoši Pašvaldības kārtējā gada budžeta iespējām, Organizācijas var saņemt
finansiālu atbalstu savas darbības nodrošināšanai, nepārsniedzot 28 euro (divdesmit
astoņi euro) mēnesī, uz vienu Mārupes novada administratīvajā teritorijā vismaz vienu
gadu deklarēto personu, ja viņa un vismaz viena viņa likumiskā pārstāvja dzīvesvieta ne
mazāk kā vienu gadu deklarēta Mārupes novada pašvaldības administratīvajā teritorijā,
kurai Organizācija vismaz vienu gadu 6 mēnešus nodrošina sporta aktivitātes.

Organizācija 28 eiro uz 1 sportistu

biedrība "Džudo klubs Mārupe" 14 364
biedrība "Mārupes karatē klubs" 4 900
biedrība "R.Laviņa sporta studija" 3 360
biedrība “Golfa klubs Viesturi” 5 880

biedrība “Mārupes hokeja savienība” 6 720

SIA Mārupes tenisa skola 7 840
Piešķirtais atbalsts kopā 43 064,00 € 



" Par pašvaldības atbalstu sporta 
veicināšanai Mārupes novadā

Atbalsts veselīga dzīvesveida veicināšanai

(IKSP, V.Mogiļeviča)



3.3. Amatieru komanda – fizisko personu organizēta 
grupa, kurai ir nosaukums un kura uz regulāras 
sadarbības pamata pēc vienotiem principiem piedalās 
treniņprocesos un amatieru sacensībās vienā sporta 
veidā ar mērķi gūt tajā panākumus. Amatieru komanda 
vienlaikus var darboties arī biedrības statusā.
3.6. Vietējās nozīmes sporta sacensības – pasākums 
labāko sportistu vai komandu noteikšanai, kurš atbilstoši 
sacensību norises noteikumiem un nolikumam noris 
vienas pašvaldības administratīvajā teritorijā, ja tajās 
piedalās sportisti no vairāku pašvaldību 
administratīvajām teritorijām. Par vietējas nozīmes 
sacensībām, šo saistošo noteikumu izpratnē, ir 
atzīstamai Latvijas čempionātu vai kausu posmi, Baltijas 
Čempionāts, citu valstu nacionālie čempionāti un kausi, 
kā arī starptautiska mēroga komercsacensības.

31.3. vietēja mēroga sacensību organizēšanai 
nekomerciālos nolūkos.

3.3. Amatieru komanda – fizisko personu organizēta 
grupa, kurai ir nosaukums un kura uz regulāras sadarbības 
pamata pēc vienotiem principiem piedalās treniņprocesos 
un amatieru sacensībās vienā sporta veidā ar mērķi gūt 
tajā panākumus. Amatieru komanda vienlaikus var 
darboties arī biedrības statusā.
3.6. Vietējās nozīmes sporta sacensības – pasākums 
labāko sportistu vai komandu noteikšanai, kurš atbilstoši 
sacensību norises noteikumiem un nolikumam noris 
vienas pašvaldības administratīvajā teritorijā, ja tajās 
piedalās sportisti no vairāku pašvaldību administratīvajām 
teritorijām. Par vietējas nozīmes sacensībām, šo saistošo 
noteikumu izpratnē, ir atzīstamai Latvijas čempionātu vai 
kausu posmi, Baltijas Čempionāts, citu valstu nacionālie 
čempionāti un kausi, kā arī starptautiska mēroga 
komercsacensības.

31.3. vietēja mēroga sacensību organizēšanai 
nekomerciālos nolūkos.
Tiesības izmantot pašvaldības sporta objektus par 
samazinātu nomas maksu nepiešķir organizācijām 
kuras realizē interešu vai profesionālo izglītību un veic 
komercdarbību.

pirms pēc



" Par pašvaldības atbalstu sporta 
veicināšanai Mārupes novadā

Līdzfinansējums sporta sacensību organizēšanai Mārupes novada administratīvajā teritorijā

(IKSP, V.Mogiļeviča)



37. Pašvaldības līdzfinansējumu pretendentam piešķir, ja

37.1. sporta sacensības notiek Pašvaldības administratīvajā 
teritorijā publiskā vietā;
37.2. pretendents nodrošina sporta sacensību finansējumu 
vismaz 50 % apmērā no paredzamo izdevumu tāmes;
37.3. minimālais sporta sacensību dalībnieku skaits – ne 
mazāk kā desmit sportisti individuālajos sporta veidos, vai ne 
mazāk kā sešas komandas komandu sporta veidos. Ja sporta 
sacensības tiek rīkotas sadarbībā ar attiecīgā sporta veida
federāciju minimālais dalībnieku skaits – ne mazāk kā 
piecdesmit sportisti individuālajos sporta veidos, vai ne 
mazāk kā divpadsmit komandas komandu sporta veidos;
37.4. pretendents paredz dalības maksas atlaides 
Pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētajiem
sportistiem – ne mazāk kā 50 % apmērā no dalības maksas;
37.5. sporta sacensību laikā ir paredzēta bezmaksas 
izklaides programma pasākuma apmeklētājiem;
37.6. pretendents paredz, ka sacensību izziņošanas un 
norises laikā būs izvietota informācija par Pašvaldības 
atbalstu (reklāma, informatīvi materiāli u.tml.), kura pirms 
izvietošanas tiks saskaņota ar Pašvaldības Centrālās 
administrācijas Sabiedrības informēšanas un multimediju 
nodaļu.

37.1. sporta sacensības notiek Pašvaldības administratīvajā 
teritorijā publiskā vietā;
37.2. pretendents nodrošina sporta sacensību finansējumu 
vismaz 50 % apmērā no paredzamo izdevumu tāmes;
37.3. minimālais sporta sacensību dalībnieku skaits – ne 
mazāk kā piecdesmit sportisti individuālajos sporta veidos, 
vai ne mazāk kā desmit komandas komandu sporta veidos. Ja 
sporta sacensības tiek rīkotas sadarbībā ar attiecīgā sporta 
veida federāciju minimālais dalībnieku skaits – ne mazāk kā 
astoņdesmit sportisti individuālajos sporta veidos, vai ne 
mazāk kā sešpadsmit komandas komandu sporta veidos;
37.4. pretendents paredz dalības maksas atlaides 
Pašvaldības administratīvajā teritorijā deklarētajiem
sportistiem ne mazāk kā 50 % apmērā no dalības maksas;
37.5. sporta sacensību laikā ir paredzēta bezmaksas 
izklaides programma pasākuma apmeklētājiem;
37.6. pretendents paredz, ka sacensību izziņošanas un 
norises laikā būs izvietota informācija par Pašvaldības 
atbalstu vismaz 3.saziņu kanālos (sociālie tīkli, reklāma, 
informatīvi materiāli u.tml.), kura pirms izvietošanas tiks 
saskaņota ar Pašvaldības Centrālās administrācijas 
Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļu.

pirms pēc



pirms pēc

Alternatīvais variants:
Noteikta maksimālā summa budžetā, atbalstiem līdz 10 000 eiro (piemēram, 80 000 EUR kā 2025. gadā).
No MNSS un MSC budžeta tiek izņemtas visas sacensības/turnīri, kurus viņi realizē sadarbībā ar citām 
juridiskām personām.
MNSS un MSC piešķirtais finansējums tiek pārgrozīts uz IKSP budžetu.
Visi pasākuma organizatori startē konkursā uz vienādiem nosacījumiem.
Pieteikties līdzfinansējuma saņemšanai par pasākumiem, kuri notiks nākamajā gadā no 1. janvāra līdz 31. 
decembrim, var tekošajā gadā — no 1. oktobra līdz 31. oktobrim.
Izvērtēšanas komisijas nolikums ir zināms pirms iesniedzēji iesniedz pieteikumus.
Izvērtēšanas kritēriji ir zināmi pirms iesniedzēji iesniedz pieteikumus.
Tiek uzlabota pieteikuma anketa.

Ieguvumi:
Pieteicējs saprot, pēc kādiem kritērijiem tiks vērtēts.
Zināms nākamā gada budžets.
Tiek atbalstīti pasākumi, kuri tiek rīkoti janvārī, februārī un martā.
Specialisti vienu reizi izvērtē pieteikuma anketu un sagatavo lēmumprojektu.



DISKUSIJA PAR KLUBA 
SISTĒMU MĀRUPES 
NOVADĀ

(Nauris Metnieks)



PALDIES


	1. slaids
	2: Sporta un aktīvās atpūtas konsultatīvā padome 24. 04. 2025. slaids
	3: DARBA KĀRTĪBA. slaids
	4: " Par līdzfinansējuma samaksas kārtību. slaids
	5: Mārupes novada Sporta skola. slaids
	6: Deklarēto un nedeklarēto audzēkņu skaits MNSS . slaids
	7: Babītes Mūzikas skola. slaids
	8: II. Līdzfinansējuma apmērs un noteikšanas kārtība. slaids
	9: II. Līdzfinansējuma apmērs un noteikšanas kārtība. slaids
	10. slaids
	11: " Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā. slaids
	12: Spēkā esošais. slaids
	13: I piedāvājums. slaids
	14: GROZĪJUMI. slaids
	15: " Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā. slaids
	16: II. Finansiāls atbalsts sporta organizāciju darbības nodrošināšanai . slaids
	17: " Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā. slaids
	18. slaids
	19: " Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Mārupes novadā. slaids
	20. slaids
	21. slaids
	22: DISKUSIJA PAR KLUBA SISTĒMU MĀRUPES NOVADĀ. slaids
	23: PALDIES. slaids

